

2. Typ projektu (proszę zaznaczyć właściwy)

PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI

PROJEKT DZIELNICOWY

3. W przypadku projektu dzielnicowego – nazwa dzielnicy, na terenie której ma być realizowany

Pod pojęciem „dzielnicy” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe). W przypadku trudności z określeniem dzielnicy zaleca się na etapie przygotowywania wniosku kontakt z GCOP.

Gliwice- Sikornik

4. Proponowana zwięzła nazwa projektu

Nazwa projektu może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania list zadań, jeżeli będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

BUDOWA PLACU ZABAW NA TERENIE DZIEDZIŃCA PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 41 W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 5 IM. ARMII KRAJOWEJ W GLIWICACH

5. Opis projektu

1. Projekt musi być możliwy do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego.
2. Należy doprecyzować miejsce, w którym projekt ma być realizowany.
3. Projekt ogólnomiejski musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze więcej niż jednej dzielnicy lub skierowanego do ogółu mieszkańców.
4. Projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gliwice i pozostających w jego władaniu.
5. Pozostałe kryteria, jakie powinien spełniać projekt, zostały określone w Uchwale nr II/26/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

Projekt zakłada budowę kolorowego i bezpiecznego placu zabaw na zielonym terenie Przedszkola Miejskiego nr 41, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 im. Armii Krajowej w Gliwicach. Placówka mieści się przy ulicy Cyraneczki 3 przy alejce Sikornik.

Na terenie ok. 400 m² przewiduje się montaż trzech dużych urządzeń rekreacyjno-zabawowych, składających się ze zjeżdżalni, tuneli, ścianek wspinaczkowych i podestów. Jednocześnie w bocznej części placu zaplanowano umiejscowienie tzw. strefy wyciszenia, umożliwiającej wygodny wypoczynek i zabawy relaksacyjne.

Zaplanowano również montaż ławek oraz koszy pozwalających na segregowanie śmieci.

Urządzenia wykonane z trwałych i odpornych na warunki atmosferyczne materiałów, zapewnią dzieciom optymalne warunki do bezpiecznego i wszechstronnego rozwoju, nie tylko fizycznego, ale również społecznego i poznawczego.

Dla zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu młodych użytkowników, na części terenu zaplanowano montaż powierzchni bezpiecznej, amortyzującej upadki i chroniącej przed urazami.

W ramach przedsięwzięcia uwzględniono wykonanie robót ziemnych, służących właściwemu przygotowaniu podłoża oraz zamontowanie ogrodzenia. W bezpośrednim sąsiedztwie płotku, zostanie oddzielony pas zieleni, który od lat służy jako miejsce dokarmiania ptaków zimą i pojenia ich w okresie letnim.

Przewidywany koszt przedsięwzięcia:

240 000 zł słownie:(dwieście czterdzieści tysięcy złotych).

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu

Realizacja projektów powinna odpowiadać na zidentyfikowane potrzeby społeczne.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 jest placówką edukacyjną, która zapewnia opiekę i kształcenie 100 dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 41, natomiast nowo powołana Szkoła Podstawowa nr 30 rozrasta się i w roku szkolnym 2021/2022 będzie miejscem nauki dla ponad 70 uczniów klas młodszych, również tych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Ważnym zadaniem realizowanym przez ZSO 5 jest kształcenie przyszłych sportowców, toteż istotne jest, by zaplecze sportowo-terenowe sprzyjało kształtowaniu zdrowych nawyków i kultury fizycznej już od najmłodszych lat. Na nowo powstałym terenie będą mogły aktywnie spędzać czas dzieci przedszkolne, dzieci z klas 1-3 oraz podopieczni szkolnej świetlicy. Nowoczesny plac zabaw przyczyni się również do integracji społeczności lokalnej, w której nie brakuje młodych rodzin z dziećmi. Szybka rozbudowa naszego osiedla, nowe domy wielorodzinne i powstające ulice wskazują, że w przyszłości młodych mieszkańców Sikornika będzie jeszcze więcej i ich potrzeby będą ważną częścią działalności społecznej. Dla rodziców najmłodszych dzieci, bogata infrastruktura placówki edukacyjnej będzie sygnałem, że wszystko, czego ich pociechy potrzebują do prawidłowego rozwoju, jest w ich zasięgu, w pobliżu ich własnych domów. Istotną zaletą inwestycji będzie także fakt, iż kolorowe i zachęcające do zabawy otoczenie przedszkola ułatwi adaptację dzieciom nowoprzyjętym, pozwoli budować pozytywny stosunek najmłodszych do pobytu w placówce, a to z kolei wpłynie na satysfakcję i zaufanie rodziców, którzy bez stresu będą mogli poświęcić czas na obowiązki zawodowe, ze świadomością, że ich pociechy przebywają w bezpiecznym, atrakcyjnym i sprzyjającym rozwojowi miejscu. Dodatkowo, montaż nowoczesnego placu zabaw zwiększy atrakcyjność świeżo wyremontowanej alejki spacerowo- rowerowej i korzystnie wpłynie na prestiż i wizerunek osiedla.

7. Dodatkowe informacje o lokalizacji (pole nie jest obowiązkowe)

Proszę określić miejsce lub obszar, na którym realizowany będzie projekt. Jeśli projekt ma charakter inwestycyjny lub remontowy, proszę podać nazwę ulicy, numer budynku oraz wskazać nr działki i obręb. Jeśli projekt ma charakter nieinwestycyjny w tym miejscu można podać nazwę ulicy, numer budynku lub inne dane proponowanej lokalizacji realizacji projektu.

Obszar planowanej inwestycji znajduje się na Osiedlu Sikornik na terenie Przedszkola Miejskiego nr 41 ul. Cyraneczki 3 Gliwice 44-114 .
Numer działki: 708
Identyfikator: 246601_1.0048.708

W przypadku projektów ogólnomiejskich do wniosku należy dołączyć listę poparcia co najmniej 150 mieszkańców Gliwic, na formularzu określonym w załączniku nr 4 do zarządzenia nr PM-...../2021 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 2021 r.